
Produkt Produktname EK Budget Bezeichnung Ergebniskonten Eigene Bezeichnung Bezeichnung FinanzkontenAnsatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027 UA

2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 414000 04 Zuweisung Schulsozialarbeit Ja Zuweisung Schulsozialarbeit0 0 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 414100 04 Zuweisung Land (Schulsozialarbeit, FAG-Mittel) Ja Zuweisung Land (Schulsozialarbeit, FAG-Mittel)28.200 38.600 38.600 38.600 38.600
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 414200 04 Zuweisung des Kreises (Verpflegungskosten) Ja Zuweisung des Kreises (Verpflegungskosten)300 1.100 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 414210 04 Zuweisung Kreis für Projekte Ja Zuweisung Kreis für Projekte100 100 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 414700 04 Spenden Ja Spenden 100 100 100 100 100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 446100 04 Teilnehmerbeiträge Ja Teilnehmerbeiträge100 100 100 100 100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448000 04 Erstattung Kosten Corona-Schutzausrüstung (Hygieneprogramm) Ja Erstattung Kosten Corona-Schutzausrüstung (Hygieneprogramm)0 0 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448100 04 Erstattung Kreis (für ÖPP LG) Ja Erstattung Kreis (für ÖPP LG)1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448200 04 Erstattung Schulkostenbeiträge Ja Erstattung Schulkostenbeiträge1.058.000 1.111.800 1.111.800 1.111.800 1.111.800
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448300 04 Erstattung vom Schulverband (Schulsozialarbeit) Ja Erstattung vom Schulverband (Schulsozialarbeit)0 0 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448500 04 Erstattung Verwaltungskosten Ja Erstattung Verwaltungskosten100 100 100 100 100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 448700 04 Erstattung Wartungskosten Küchenausstattung Ja Erstattung Wartungskosten Küchenausstattung7.600 7.600 7.600 7.600 7.600
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 523100 04 Unterhaltung u. Miete Telefonanlage Ja Unterhaltung u. Miete Telefonanlage7.200 7.200 7.200 7.200 7.200
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 523110 04 Miete Büromaschinen Ja Miete Büromaschinen15.500 16.300 16.300 16.300 16.300
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 523120 04 Kosten für ÖPP-Raten Ja Kosten für ÖPP-Raten1.432.700 1.432.700 1.432.700 1.432.700 1.432.700
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 524110 04 Bewachungskosten Schulgebäude Ja Bewachungskosten Schulgebäude10.100 11.400 11.400 11.400 11.400
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 526100 04 Corona-Schutzausrüstung Ja Corona-Schutzausrüstung 5.000 100 100 100 100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 526200 04 Fortbildung des Personals Ja Fortbildung des Personals500 500 500 500 500
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 526210 04 Fortbildung des Personals (Schulsozialarbeit) Ja Fortbildung des Personals (Schulsozialarbeit)1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527100 04 Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars Ja Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527110 04 Unterhaltung EDV-Anlage Ja Unterhaltung EDV-Anlage66.600 70.000 70.000 70.000 70.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527111 04 Unterhaltung EDV-Anlage (Schuletat) Ja Unterhaltung EDV-Anlage9.400 10.000 10.000 10.000 10.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527120 04 Schulbücherei/Zeitschriften Ja Schulbücherei/Zeitschriften1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527130 04 Benutzung Hallenbad Ja Benutzung Hallenbad22.100 22.100 22.100 22.100 22.100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527140 04 Benutzung Ruderakademie Ja Benutzung Ruderakademie1.800 1.800 1.800 1.800 1.800
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 527150 04 Benutzung Riemannsportplatz (Bustransfer) Ja Benutzung Riemannsportplatz (Bustransfer)20.000 20.000 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529100 04 Lernmittel Ja Lernmittel 36.000 38.000 38.000 38.000 38.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529110 04 Kosten für besondere Verwaltungsanlässe Ja Kosten für besondere Verwaltungsanlässe700 700 700 700 700
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529120 04 Lehrmittel Ja Lehrmittel 25.000 22.000 22.000 22.000 22.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529130 04 Schulwanderungen, Veranstaltungen Ja Schulwanderungen, Veranstaltungen2.100 2.100 2.100 2.100 2.100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529140 04 Sonstige Betriebsaufwendungen Ja Sonstige Betriebsaufwendungen600 600 600 600 600
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529150 04 Verpflegungskosten Mittagessen Ja Verpflegungskosten Mittagessen300 1.200 1.200 1.200 1.200
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529160 04 Sachkosten Schulsozialarbeit Ja Sachkosten Schulsozialarbeit800 800 800 800 800
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529170 04 Sachkosten Schulsozialarbeit (Projekte) Ja Sachkosten Schulsozialarbeit (Projekte)100 100 100 100 100
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 529180 04 Einrichtung Kabinette Ja Sachkosten Schulsozialarbeit (Projekte)0 3.000 3.000 3.000 3.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 531100 04 Rückzahlung Landesmittel Ja Rückzahlung Landesmittel0 0 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 531110 04 Schulkostenbeiträge Ja Schulkostenbeiträge90.000 95.000 95.000 95.000 95.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 531800 04 Sachkosten Austauschschüler/innen Ja Sachkosten Austauschschüler/innen500 500 500 500 500
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 542900 04 Beiträge an Verbände, Vereine Ja Beiträge an Verbände, Vereine500 500 500 500 500
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 542910 04 Vermischte Aufwendungen Ja Vermischte Aufwendungen500 500 500 500 500
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543100 04 Geschäftsaufwendungen Ja Geschäftsaufwendungen10.000 10.000 10.000 10.000 10.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543110 04 Geschäftsaufwendungen EDV-Anlage Ja Geschäftsaufwendungen EDV-Anlage9.000 10.800 9.000 9.000 9.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543109 04 Post- und Fernmeldegebühren Ja Post- und Fernmeldegebühren8.800 9.400 9.400 9.400 9.400
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543180 04 Reisekosten Ja Reisekosten 0 0 0 0 0
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543140 04 Reisekosten Schulsozialarbeit Ja Reisekosten Schulsozialarbeit300 300 300 300 300
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543150 04 Sachverständigen-/Gerichts- u.ä. Kosten Ja Sachverständigen-/Gerichts- u.ä. Kosten400 400 400 400 400
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543160 04 Drogen-/Suchtprävention Ja Drogen-/Suchtprävention6.000 6.000 6.000 6.000 6.000
2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 543170 04 Prüfung Elektrogeräte Ja Prüfung Elektrogeräte12.500 12.500 12.500 12.500 12.500
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2.1.7.010 Lauenburgische Gelehrtenschule 544100 04 Versicherungen Ja Versicherungen55.000 55.000 55.000 55.000 55.000
2.4.1.010 Schülerbeförderung 414100 04 Zuweisung Kreis 3.000 3.600 3.600 3.600 3.600
2.4.1.010 Schülerbeförderung 432100 04 Eigenanteil Schülerbeförderung Ja Eigenanteil Schülerbeförderung0 0 0 0 0
2.4.1.010 Schülerbeförderung 542900 04 Schülerbeförderung Ja Schülerbeförderung4.500 5.500 5.500 5.500 5.500
2.4.1.010 Schülerbeförderung 542910 04 Schülerbeförderung (nicht förd.fähig) Ja Schülerbeförderung (nicht förd.fähig)25.000 25.000 25.000 25.000 25.000
2.4.1.010 Schülerbeförderung 542920 04 Kostenbeteiligung für den Antragsbescheidung Ja Kostenbeteiligung (ehemals ZAB)5.100 5.100 5.100 5.100 5.100
2.4.1.010 Schülerbeförderung 542930 04 Schülerbeförderung (Steinfeld-Schule Mölln) Ja Schülerbeförderung (Steinfeld-Schule Mölln)0 0 0 0 0
2.4.1.010 Schülerbeförderung 542940 04 Schülerbeförderung (Kosten für ÖPNV) Ja Schülerbeförderung (Kosten für ÖPNV)82.200 84.300 84.300 84.300 84.300
2.4.3.010 allgemeine Schulverwaltung 531100 04 Schulkostenbeiträge (Sonder-/Förderschulen) Ja Schulkostenbeiträge19.000 18.000 18.000 18.000 18.000
2.4.3.010 allgemeine Schulverwaltung 531110 04 Schulkostenbeiträge (Gemeinschaftsschule) Ja Schulkostenbeiträge133.400 183.000 183.000 183.000 183.000
2.4.3.010 allgemeine Schulverwaltung 531120 04 Schulkostenbeiträge (auswärt. sonst. Schulen) Ja Schulkostenbeiträge (auswärt. sonst. Schulen)44.000 54.000 54.000 54.000 54.000
2.4.3.010 allgemeine Schulverwaltung 531130 04 Schulkostenbeiträge (Grundschulen) 57.500 65.000 65.000 65.000 65.000
2.4.3.010 allgemeine Schulverwaltung 531300 04 Schulverbandsumlage Ja Schulverbandsumlage, Schullast 3.142.600 3.689.800 3.631.300 3.729.900 3.775.200
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 414000 04 Zuweisung Grundbildung (Bund) Ja Zuweisung Grundbildung (Bund)0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 414100 04 Zuweisung Land Ja Zuweisung Land0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 414110 04 Zuweisung für Projekte Politische Bildung Ja Zuweisung für Projekte Politische Bildung0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 414120 04 Zuweisung Landesverband Sprachkurse Ja Zuweisung Landesverband Sprachkurse0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 414200 04 Zuweisung Kreis Ja Zuweisung Kreis0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 432100 04 Teilnehmerentgelte Ja Teilnehmerentgelte0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 432110 04 Gebühren Einzelveranstaltungen Ja Gebühren Einzelveranstaltungen0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 523100 04 Miete Seminarräume Ja Miete Seminarräume0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 526200 04 Fortbildung des Personals Ja Fortbildung des Personals0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 527100 04 Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars Ja Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 527110 04 Unterhaltung EDV-Anlage Ja Unterhaltung EDV-Anlage0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 529100 04 Werbung Ja Werbung 0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 529110 04 Sachkosten Sprachkurse Ja Sachkosten Sprachkurse0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 531800 04 Zuschuss an Volkshochschule Ratzeburg und Umland e. V. Ja Zuschuss an Volkshochschule Ratzeburg und Umland e. V. 36.300 37.500 37.500 37.500 37.500
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 542900 04 Beiträge an Verbände, Vereine Ja Beiträge an Verbände, Vereine0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 542910 04 Vermischte Aufwendungen Ja Vermischte Aufwendungen0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 543109 04 Post- und Fernmeldegebühren Ja Post- und Fernmeldegebühren800 800 800 800 800
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 543110 04 Gebühren Internetanschluss Ja Gebühren Internetanschluss200 200 200 200 200
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 543120 04 Wegstreckenentschädigung Ja Wegstreckenentschädigung0 0 0 0 0
2.7.1.010 Volkshochschule (VHS) 544100 04 Versicherungen Ja Versicherungen0 0 0 0 0

2.8.1.010 Kultur- und Bildungszentrum Ernst-Barlach-Schule 448210 04 Erstattung vom Schulverband (Betriebs- und Bewirtschaftungskosten) 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
3.3.1.010 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 531800 04 Eigenanteil Bundesprogramm Demokratie leben! Ja Eigenanteil Bundesprogramm Demokratie leben! 7.000 7.700 7.700 7.700 7.700
3.3.1.010 Förderung von Trägern der Wohlfahrtspflege 531810 04 Zuschussbeträge nach Maßgabe des ASJS Ja Zuschussbeträge nach Maßgabe des ASJS 15.000 14.200 0 0 0
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3.6.1.010 KiTa Wilde 13 (AWO-Trägerschaft) 441100 04 Mieten und Pachten Ja Mieten und Pachten52.300 52.300 52.300 52.300 52.300
3.6.1.010 KiTa Wilde 13 (AWO-Trägerschaft) 446100 04 Erstattung Versicherungsschäden Ja Erstattung Versicherungsschäden0 100 100 100 100
3.6.1.010 KiTa Wilde 13 (AWO-Trägerschaft) 448200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel)1.113.100 1.262.400 1.262.400 1.262.400 1.262.400
3.6.1.010 KiTa Wilde 13 (AWO-Trägerschaft) 531700 04 Zuschuss zu den Betriebskosten Ja Zuschuss zu den Betriebskosten1.147.000 1.297.400 1.297.400 1.297.400 1.297.400
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 441100 04 Mieten und Pachten Ja Mieten und Pachten44.300 44.300 44.300 44.300 44.300
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 446100 04 Erstattung Versicherungsschäden Ja Erstattung Versicherungsschäden0 100 100 100 100
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 448200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel)731.900 833.900 833.900 833.900 833.900
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 527100 04 Betriebskosten Ja Betriebskosten0 0 0 0 0
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 531700 04 Zuschuss zu den Betriebskosten Ja Zuschuss zu den Betriebskosten753.000 944.700 944.700 944.700 944.700
3.6.1.020 KiTa Zipfelmütze (Kirchengemeinde St. Georgsberg) 544100 04 Steuern, Abgaben, Versicherung Ja Steuern, Abgaben, Versicherung1.400 1.400 1.400 1.400 1.400
3.6.1.030 KiTa ____ (Verein Kinderbetreuung für Ratzeburg e.V.) 448200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel)441.900 498.900 498.900 498.900 498.900
3.6.1.030 KiTa ____ (Verein Kinderbetreuung für Ratzeburg e.V.) 531700 04 Zuschuss zu den Betriebskosten Ja Zuschuss zu den Betriebskosten468.000 518.900 518.900 518.900 518.900
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 441100 04 Mieten und Pachten Ja Mieten und Pachten36.700 37.000 37.000 37.000 37.000
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 448200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) - Kinderhaus Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) - Kinderhaus660.700 729.600 729.600 729.600 729.600
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 448210 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) - Inselhaus Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) - Inselhaus442.600 495.700 495.700 495.700 495.700
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 448220 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel - Die Scheune) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel - Die Scheune)0 345.300 345.300 345.300 345.300
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 531700 04 Zuschuss zu den Betriebskosten (Kinderhaus) Ja Zuschuss zu den Betriebskosten (Kinderhaus)680.000 749.600 749.600 749.600 749.600
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 531710 04 Zuschuss zu den Betriebskosten (Inselhaus) Ja Zuschuss zu den Betriebskosten (Inselhaus)460.000 513.700 513.700 513.700 513.700
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 531720 04 Zuschuss zu den Betriebskosten (Die Scheune) Ja Zuschuss zu den Betriebskosten (Die Scheune)0 361.400 361.400 361.400 361.400
3.6.1.040 Montessori Kinderhaus Ratzeburg 543109 04 Fernmeldegebühren Ja Fernmeldegebühren1.000 1.000 1.000 1.000 1.000
3.6.1.050 Kindergarten Hasselholt (St. Petri) 448200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel)822.000 948.300 948.300 948.300 948.300
3.6.1.050 Kindergarten Hasselholt (St. Petri) 531700 04 Zuschuss praxisintegrierte Ausbildung (PiA/PiA HEP) Ja Zuschuss praxisintegrierte Ausbildung (PiA/PiA HEP)117.200 136.300 136.300 136.300 136.300
3.6.1.050 Kindergarten Hasselholt (St. Petri) 531800 04 Zuschuss an Kirchengemeinde St. Petri (KiGa Hasselholt) Ja Zuschuss an Kirchengemeinde St. Petri (KiGa Hasselholt)948.000 1.060.900 1.060.900 1.060.900 1.060.900
3.6.1.060 Kindertagespflege 531700 04 Zuschuss zur Finanzierung der Kindertagespflege Ja Zuschuss zur Finanzierung der Kindertagespflege171.200 186.700 186.700 186.700 186.700

3.6.1.070 Tageseinrichtungen für Kinder 545200 04
Finanzierungsbeitrag am SQKM (KiTa-Reform-Gesetz  
Wohngemeindeanteil) Ja Finanzierungsbeitrag am SQKM (KiTa-Reform-Gesetz  Wohngemeindeanteil)2.660.000 2.930.000 2.930.000 2.930.000 2.930.000

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 414200 04 Zuweisung Kreis Ja Zuweisung Kreis 19.900 29.700 29.700 29.700 29.700

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 414210 04 Zuweisung Kreis zur Förderung der internationalen Jugendbegegnung Ja Zuweisung Kreis zur Förderung der internationalen Jugendbegegnung 100 100 100 100 100
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 414800 04 Zuschuss Kreisjugendring (Aktion Ferienpass) Ja Zuschuss Kreisjugendring (Aktion Ferienpass)0 0 0 0 0

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 432100 04 Teilnehmer- u. Benutzungsentgelte internationale Jugendbegegnung 200 200 200 200 200
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 432110 04 Teilnehmerentgelte (Zirkusfreizeit) 0 100 100 100 100
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 523100 04 Mietkosten Streetworker Ja Mietkosten Streetworker11.500 12.300 12.300 12.300 12.300
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 523110 04 Mietkosten (Lagerräume) Ja Mietkosten (Lagerräume)3.200 2.000 2.000 2.000 2.000
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 525100 04 Haltung von Fahrzeugen Ja Haltung von Fahrzeugen600 600 600 600 600
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 526100 04 Fortbildung des Personals Ja Fortbildung des Personals1.300 1.500 1.500 1.500 1.500
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 527100 04 Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars Ja Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529100 04 Unterhaltung Spielmobil Ja Unterhaltung Spielmobil800 800 800 800 800
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529110 04 Kosten für Leistungen Bauhof Ja Kosten für Leistungen Bauhof500 500 500 500 500
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529120 04 Öffentlichkeitsarbeit/Fachliteratur Ja Öffentlichkeitsarbeit/Fachliteratur500 500 500 500 500
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529130 04 Veranstaltungen Stadtjugendpflege Ja Veranstaltungen Stadtjugendpflege3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529140 04 Veranstaltung Aktion Ferienpass Ja Veranstaltung Aktion Ferienpass2.500 2.500 2.500 2.500 2.500

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529150 04 Aufwendungen zur Förderung der internationalen Jugendbegegnung Ja Aufwendungen zur Förderung der internationalen Jugendbegegnung5.000 5.000 5.000 5.000 5.000
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 529160 04 Sachaufwendungen (Zirkusfreizeit) 0 100 100 100 100
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 531200 04 Erstattung an den Kreis Ja Erstattung an den Kreis42.500 45.500 45.500 45.500 45.500
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 531800 04 Zuschuss für laufende Zwecke (Ortsjugendring Ratzeburg e.V.) Ja Zuschuss für laufende Zwecke (Ortsjugendring Ratzeburg e.V.)2.500 2.500 2.500 2.500 2.500
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 531810 04 Zuwendungen an Vereine/Verbände (Aktion Ferienpass) Ja Zuwendungen an Vereine/Verbände (Aktion Ferienpass)900 900 900 900 900
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Produkt Produktname EK Budget Bezeichnung Ergebniskonten Eigene Bezeichnung Bezeichnung FinanzkontenAnsatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027 UA

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 531820 04
Förderung der Teilnehmer:innen für Maßnahmen der Kinder- und 
Jugendarbeit Ja Förderung der Teilnehmer:innen für Maßnahmen der Kinder- und Jugendarbeit4.500 4.500 4.500 4.500 4.500

3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 542100 04 Sitzungsentschädigungen (Jugendbeirat)  Ja Sitzungsentschädigungen (Jugendbeirat)  3.200 3.200 3.200 3.200 3.200
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 542900 04 Beiträge an Verbände, Vereine Ja Beiträge an Verbände, Vereine100 300 300 300 300
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 543100 04 Geschäftsaufwendungen Jugendbeirat Ja Geschäftsaufwendungen Jugendbeirat1.200 1.300 1.300 1.300 1.300
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 543110 04 Gebühren Internetanschluss Ja Gebühren Internetanschluss800 800 800 800 800
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 543120 04 Fahrtkosten Nutzung Schulverbandsbus Ja Gebühren Internetanschluss0 1.000 1.000 1.000 1.000
3.6.2.010 Kinder- und Jugendarbeit 544100 04 Versicherungen Ja Versicherungen300 300 300 300 300
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 414000 04 Zuweisung aus dem Bildungs- und Teilhabepaket Ja Zuweisung aus dem Bildungs- und Teilhabepaket2.500 2.400 2.400 2.400 2.400
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 414100 04 Zuweisung Land (Kita-Aktionsprogramm) Ja Zuweisung Land (Kita-Aktionsprogramm)7.800 0 0 0 0
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 414200 04 Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel) Ja Zuweisung Kreis (SQKM-Mittel)759.400 862.800 862.800 862.800 862.800
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 414210 04 Erstattung Kreis (KiTa-Ermäßigung) Ja Erstattung Kreis (KiTa-Ermäßigung)26.300 27.200 27.200 27.200 27.200
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 432100 04 Benutzungsentgelte Ja Benutzungsentgelte167.600 166.700 166.700 166.700 166.700
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 432110 04 Entgelt für integrative Sonderbetreuung Ja Entgelt für integrative Sonderbetreuung38.300 38.300 38.300 38.300 38.300
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 432120 04 Verpflegungsbeiträge Mittagessen Ja Verpflegungsbeiträge Mittagessen41.300 39.500 39.500 39.500 39.500
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 446100 04 Erstattung Versicherungsschäden Ja Erstattung Versicherungsschäden0 100 100 100 100
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 448000 04 Erstattung Personalkosten Bund für PiA Ja Erstattung Personalkosten Bund für PiA 0 0 0 0 0
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 448200 04 Erstattung Personalkosten Kreis für PiA Ja Erstattung Personalkosten Kreis für PiA6.900 8.900 0 0 0
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 524110 04 Reinigungskosten Ja Reinigungskosten35.000 40.300 40.300 40.300 40.300
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 526100 04 Corona-Schutzausrüstung / Infektionsschutz Ja Corona-Schutzausrüstung 2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 526200 04 Qualitätsmanagementverfahren (neu) Ja Qualitätsmanagementverfahren (neu)2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 527100 04 Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars Ja Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 527110 04 Sachkosten Kita-Aktionsprogramm Ja Sachkosten Kita-Aktionsprogramm7.800 0 0 0 0
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 529100 04 Arbeitsmaterial Ja Arbeitsmaterial2.200 2.200 2.200 2.200 2.200
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 529110 04 Veranstaltungen Kindergarten Ja Veranstaltungen Kindergarten1.500 1.500 1.500 1.500 1.500
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 529120 04 Verpflegungskosten Mittagessen Ja Verpflegungskosten Mittagessen43.800 41.900 41.900 41.900 41.900
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 529130 04 Kosten für Leistungen Bauhof 3.000 8.000 8.000 8.000 8.000
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 531200 04 Rückzahlung von Kreiszuweisungen 0 2.500 2.500 2.500 2.500
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 542900 04 Beiträge an Verbände, Vereine Ja Beiträge an Verbände, Vereine100 100 100 100 100

3.6.5.010 Kindergarten Domhof 543100 04
Geschäftsaufwendungen (Bücher und Zeitschriften, Medizinisch 
pflegerischer Sachbedarf) Ja Bücher und Zeitschriften500 900 900 900 900

3.6.5.010 Kindergarten Domhof 543110 04 Rundfunkbeiträge Ja Rundfunkbeiträge 100 100 100 100 100
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 543120 04 pädagogische Fachberatung Ja pädagogische Fachberatung2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 544100 04 Steuern, Abgaben, Versicherung Ja Steuern, Abgaben, Versicherung3.700 3.700 3.700 3.700 3.700
3.6.5.010 Kindergarten Domhof 544110 04 Versicherungen Ja Versicherungen9.700 9.700 9.700 9.700 9.700
3.6.6.010 Ratzeburger Jugendzentren 523100 04 Mietkosten Stellwerk Ja Mietkosten Stellwerk15.000 15.600 15.600 15.600 15.600
3.6.6.010 Ratzeburger Jugendzentren 524110 04 Reinigungskosten Ja Reinigungskosten10.000 14.500 14.500 14.500 14.500
3.6.6.010 Ratzeburger Jugendzentren 527100 04 Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars Ja Unterhaltung u. Ergänzung des Inventars0 0 0 0 0
3.6.6.010 Ratzeburger Jugendzentren 531700 04 Zuschuss Projekt Gleis 21 Ja Zuschuss Projekt Gleis 21139.900 210.000 210.000 210.000 210.000
3.6.6.010 Ratzeburger Jugendzentren 544100 04 Steuern, Abgaben, Versicherung Ja Steuern, Abgaben, Versicherung1.500 1.700 1.700 1.700 1.700
4.2.1.010 Allgemeine Förderung des Sports 527100 04 Sportlerehrung Ja Sportlerehrung2.000 500 500 500 500
4.2.1.010 Allgemeine Förderung des Sports 529110 04 Kosten für Leistungen Bauhof Ja Kosten für Leistungen Bauhof9.500 9.500 9.500 9.500 9.500
4.2.1.010 Allgemeine Förderung des Sports 531800 04 Beihilfen für Ehrenpreise Ja Beihilfen für Ehrenpreise600 600 600 600 600
4.2.1.010 Allgemeine Förderung des Sports 531810 04 Zuschuss Sportförderung (gem. ASJS) Ja Zuschuss Sportförderung (gem. ASJS) 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000
4.2.1.010 Allgemeine Förderung des Sports 531820 04 Zuschuss Bürger- und Schützenfest Ja Zuschuss Bürger- und Schützenfest0 0 0 0 0
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Produkt Produktname EK Budget Bezeichnung Ergebniskonten Eigene Bezeichnung Bezeichnung FinanzkontenAnsatz 2023 Ansatz 2024 Ansatz 2025 Ansatz 2026 Ansatz 2027 UA

4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 441100 04 Mieten und Pachten Ja Mieten und Pachten5.700 5.700 5.700 5.700 5.700
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 441110 04 Ersätze Betriebskosten Ja Ersätze Betriebskosten3.000 3.000 3.000 3.000 3.000
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 448300 04 Kostenanteil Schulverband Sportplatznutzung Ja Kostenanteil Schulverband Sportplatznutzung1.400 0 0 0 0
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 448700 04 Kostenanteil Dritter Sportplatznutzung Ja Kostenanteil Dritter Sportplatznutzung0 0 0 0 0
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 524110 04 Reinigungskosten (Dusch-/Umkleidegeb. Sportpl.) Ja Reinigungskosten (Dusch-/Umkleidegeb. Sportpl.)2.000 2.000 2.000 2.000 2.000
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 524120 04 Bewachungskosten Ja Bewachungskosten5.400 6.500 6.500 6.500 6.500
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 527100 04 Unterh. und Ergänz. d. Geräte/Ausrüstung Ja Unterh. und Ergänz. d. Geräte/Ausrüstung100 24.500 24.500 24.500 24.500
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 529110 04 Kosten für Leistungen Bauhof Ja Kosten für Leistungen Bauhof74.400 79.400 79.400 79.400 79.400
4.2.4.000 Sportstätte am Fuchswald 544100 04 Steuern, Abgaben, Versicherung Ja Steuern, Abgaben, Versicherung8.600 8.800 8.800 8.800 8.800
4.2.4.010 Sportplatz Riemannstraße 544100 04 Steuern, Abgaben, Versicherung Ja Steuern, Abgaben, Versicherung300 300 300 300 300

Summe Erträge 38.037.900 38.711.600 39.513.700 40.388.800 41.060.900
Summe Aufwendungen 31.417.500 41.960.100 42.057.600 42.429.000 42.832.400
Jahresfehlbetrag / Jahresüberschuss 6.620.400 -3.248.500 -2.543.900 -2.040.200 -1.771.500
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